
                                                     
                                         PROTOKÓŁ  NR XXXVI/18

z obrad  XXXVI sesji  Rady Gminy Grajewo odbytej w dniu 7 marca 2018
roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6. 

Na  sesji  przewodniczył  pan  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady
Gminy Grajewo.
Obecnych na sesji – 15 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 12 - tej.
Sesję zakończono o godzinie 15-tej.

Protokołowała – Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

 1. Bagiński Łukasz
 2. Dąbrowski Jan

  3. Gardocki Mariusz
 4. Hołubiczko Irena
 5. Motus Marek
 6. Olszewska Ewa
 7. Organek Henryk
 8. Polkowski Czesław

  9. Szumska Elżbieta
10. Walczak Tadeusz
11. Wróblewski Edward
12. Wysocki Sławomir Andrzej
13. Zwolińska Beata
14. Żabińska Aneta
15. Danowska Ewa

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy 
2. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy
3. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
4. Lichota Arkadiusz – Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Grajewie
5. Polecki Marek – Komendant Powiatowy Policji w Grajewie
6. Kruszyński Zygmunt  – Starosta Grajewski



7. Dembski Grzegorz  – Dyrektor Szpitala Ogólnego w Grajewie 

8. Wasilewska-Piktel Małgorzata – ordynator oddziału 
internistyczno-kardiologicznego Szpitala Ogólnego w Grajewie 

 9.  Szymanowska Weronika – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
      Społecznej w Grajewie
10. sołtysi wsi – 39 osób /według załączonej listy obecności/. 

 
 Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
  2. Przedstawienie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu z sesji odbytej w dniu 30 listopada 2017 roku oraz  
      protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 grudnia 2017 roku.
  4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na 
      poprzedniej sesji oraz przedstawienie informacji z działalności gminy w 
      okresie między sesjami.                
  5. Interpelacje i zapytania radnych.
  6. Stan bezpieczeństwa w Gminie Grajewo w 2017 roku – zagrożenia, ich 
      zwalczanie i zapobieganie w oparciu o informacje:
      a/ Prokuratora Rejonowego w Grajewie,
      b/ Komendanta Powiatowego Policji w Grajewie,
      c/ Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie,
  7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Grajewo na okręgi wyborcze, 
      ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym  
      okręgu wyborczym.
  8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
      planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Koszarówka, gmina 
      Grajewo.
  9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
      dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami mającymi umowy zawarte na   
      czas  oznaczony na 3 lata.
10. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
      odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
      bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
      Grajewo na 2018 rok.
12. Sprawozdanie za 2017 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
      na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach   
      prowadzonych przez Gminę Grajewo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
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      Społecznej w Grajewie.

14. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie 
      pieczy zastępczej za rok 2017 oraz potrzeby związane z realizacją zadań w 
      Gminie Grajewo.
15. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
      rodzinie za 2017 rok.
16. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
      Grajewie za rok 2017 w zakresie zadań własnych i zleconych oraz potrzeby  
      w zakresie pomocy społecznej.
17. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 Gminy Grajewo.
18. Rozpatrzenie wyników przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli 
      w IV kwartale 2017 roku oraz przyjęcie wniosków i zaleceń pokontrolnych.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok 2018.
20. Zapytania i wolne wnioski.
21. Zamknięcie obrad.
      
       
Ad. 1 .

Otwarcia sesji dokonał pan  Jan Dąbrowski  - Przewodniczący Rady Gminy.   
Powitał radnych, pana Wójta, Sekretarza, panią Skarbnik, gości zaproszonych,
sołtysów  wsi,  media  oraz  pracowników  Urzędu  Gminy  biorących  udział  w
dzisiejszych obradach.
Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził, że w
sesji  udział  bierze  14  radnych,  co  stanowi  quorum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w
miesiącu  lutym  odbyły  się  pogrzeby  matek  radnych  naszej  gminy  tj.  pana
Organka Henryka i Polkowskiego Czesława, po czym po powstaniu uczczono
ich pamięć minutą ciszy. 

Następnie  Przewodniczący Rady udzielił  głosu panu Wójtowi,  który w
imieniu  swoim  i  z  upoważnienia  Przewodniczącego  Rady  panu  Janowi
Nitkowskiemu - wielokadencyjnemu radnemu i sołtysowi wsi Grozimy złożył
podziękowanie za zaangażowanie na rzecz rozwoju Gminy Grajewo.
Wręczając  grawerton  i  kwiaty  pan  Wójt  podziękował  za  wszechstronną
działalność  społeczną,  sportową,  a  także  pełnioną  funkcję  prezesa
Stowarzyszenia Sołtysów na naszym terenie.
Do życzeń przyłączył się Przewodniczący Rady Gminy Grajewo.

Głos zabrał pan Nitkowski Jan, który stwierdził, że jest mu niezmiernie
miło  za  przekazane  podziękowania,  po  czym  podziękował  panu  Wójtowi,
Przewodniczącemu Rady Gminy oraz radnym za dotychczasową współpracę.
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Stwierdzając,  że  nie  ma  sobie  nic  do  zarzucenia  gratulacje  złożył  swojej
następczyni  –  pani  Ewie  Danowskiej  życząc  dobrej  współpracy  z  władzami
gminy.
    W dalszej  części  obrad Przewodniczący  Rady  odczytał  Obwieszczenie
Komisarza  Wyborczego  w  Łomży  z  dnia  5  marca  2018  roku  o  wynikach
wyborów uzupełniających do Rady Gminy Grajewo przeprowadzonych w dniu
4 marca 2018 roku, w których uzyskując 60 głosów radną została wybrana pani
Danowska Ewa z listy nr 2 KWW ”WSPÓLNA SPRAWA WSI’’.
Następnie  Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  zgodnie  z  ustawą  o
samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu nowo
wybrani  radni  gminy  składają  ślubowanie,  po  czym  poinformował,  że
ślubowanie  odbywa  się  w  ten  sposób,  że  po  odczytaniu  roty  ślubowania
wywołany radny powstaje i wypowiada słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być
złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”, po czym Przewodniczący
Rady odczytał rotę ślubowania:
„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie
dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
W dalszej części obrad Przewodniczący Rady odczytał nazwisko i imię nowo
wybranej radnej, którą poprosił o powstanie i wypowiedzenie słowa „Ślubuję”.
Pani radna powstała i wypowiedziała słowo „Ślubuję”. „Tak mi dopomóż Bóg”.
Po dokonanym akcie ślubowania Przewodniczący Rady stwierdził fakt złożenia
ślubowania  przez  nowo  wybraną  radną  i  uzyskania  przez  nią  prawa  do
wykonywania mandatu radnego, po czym złożył gratulacje.

Głos zabrał pan Wójt, który przypomniał, że w dniu 4 marca b.r. odbyły
się  wybory  uzupełniające  do  Rady  Gminy  Grajewo,  po  czym  podziękował
dwóm  komisjom wyborczym za sprawne przeprowadzenie wyborów.
W dalszej części swojej wypowiedzi pan Wójt poinformował, że w/w wybory
odbyły się w jednym okręgu wyborczym, a procedura obowiązywała jak przy
normalnych wyborach.  
Następnie pan Wójt pogratulował pani Danowskiej Ewie za wspaniały wynik
wyborczy oraz życzył dobrej i owocnej współpracy.    

Ad. 2 .

Przewodniczący  Rady  odczytał  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji,  po  czym
zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  pan  Wójt  lub  radni  zgłaszają  wnioski  o
uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad ?
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 W związku z tym, że nie zgłoszono żadnego wniosku Przewodniczący
Rady stwierdził, że dzisiejsza sesja przebiegać będzie według przedstawionego
porządku obrad.
Ad. 3 .

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że protokoły z poprzednich 
sesji odzwierciedlają szczegółowo przebieg obrad i wyłożone były do wglądu 
zainteresowanym w Biurze Rady, po czym zawnioskował do radnych o 
przyjęcie protokołów.
Radni nie zgłosili do protokołów żadnych uwag i poprawek.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał swój wniosek pod 
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 
Protokół Nr XXXIV/17 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 listopada 2017 
roku oraz Protokół Nr XXXV/17 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 grudnia 
2017 roku.

Ad. 4 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który, witając wszystkich na
dzisiejszej sesji złożył pokrótce sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy
podjętych na poprzednich sesjach stwierdzając, że organy nadzoru nie 
uchyliły  żadnej  z  podjętych   przez  radę  gminy  uchwał,  w związku  z  czym
uchwały są na etapie realizacji.
W dalszej części swojej wypowiedzi pan Wójt przedstawił pokrótce informację
z działalności gminy w okresie między sesjami. 

Na zakończenie swojego wystąpienia pan Wójt poinformował zebranych,
że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Polityki Gospodarczej, na
którym wypracowano opinie będące m.in. tematami obrad dzisiejszej sesji i 
przedstawione  zostaną  przez  Przewodniczącego  komisji  przy  omawianiu
poszczególnych tematów.

Ad. 5 .

W  punkcie „Interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:
-  nowo  wybrana  radna  –  pani  Ewa  Danowska  podziękowała  wszystkim
wyborcom za oddane na nią głosy, które przyczyniły się do osiągnięcia takiego
wyniku.
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-  Starosta  Grajewski  w  krótkim  wystąpieniu  podziękował  gminie  za
dofinansowanie dotychczasowych inwestycji, które miały miejsce w grajewskim
szpitalu oraz zaapelował o wsparcie finansowe dla kolejnej inwestycji 

pn.”Wykonanie  pracowni  zabiegowej  z  montażem  angiografu  w  części
pomieszczeń Szpitala Ogólnego im. dr. Witolda Ginela w Grajewie”, na które to
szpital otrzyma z Zarządu Województwa Podlaskiego kwotę w wysokości 3,4
mln złotych z przeznaczeniem na utworzenie pracowni angiografii cyfrowej, a
cała inwestycja opiewa na kwotę prawie 4 mln złotych.
- dyrektor Szpitala Ogólnego w Grajewie przedstawił koncepcje modernizacji
obecnego  oddziału  internistyczno-kardiologicznego,  która  zakłada  między
innymi utworzenie Oddziału Intensywnej Opieki Kardiologicznej. 
Dzięki  nowej  pracowni  pacjenci  np.  po  zawale  serca  nie  będą  musieli  być
wożeni na badania do innych ośrodków. Dyrektor szpitala podkreślił, że poprawi
to  bezpieczeństwo leczenia  chorych.  Szpital  chce  dalej  rozwijać  kardiologię,
bowiem rocznie oddział leczy m.in. około 100 pacjentów z zawałami.
-  Wasilewska-Piktel  Małgorzata  zwróciła  szczególną  uwagę  na  to,  w  jakich
warunkach obecnie przebywają osoby z problemami kardiologicznymi, bowiem
wspólna łazienka na korytarzu i wieloosobowe sale nie spełniają podstawowych
standardów. 

Ad. 6 .

Przewodniczący  Rady  przypomniał  zebranym,  że  kolejnym  punktem  obrad
dzisiejszej sesji będzie „ Stan bezpieczeństwa w Gminie Grajewo w 2017 roku –
zagrożenia, ich zwalczanie i zapobieganie”, po czym udzielił głosu jak niżej:
a/ ze względu na nieobecność Przewodniczący Rady odczytał przesłaną   
wcześniej  informację  Prokuratora  Rejonowego  w  Grajewie  o  wynikach
osiągniętych w 2017 roku w zakresie postępowań karnych i innych,      
b/  panu Poleckiemu Markowi – Komendantowi Powiatowemu Policji w 
Grajewie, który złożył pokrótce informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Grajewo w 2017 roku omawiając zagrożenia, zwalczanie i 
zapobieganie im, 
c/  panu Lichota Arkadiuszowi – Zastępcy Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, który złożył pokrótce informację 
dotyczącą stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Grajewo w 2017 roku 
omawiając zagrożenia, zwalczanie i zapobieganie im.
             Głos zabrał pan Wójt, który stwierdził, że dotychczasowa współpraca
układa się dobrze życząc dalszej dobrej współpracy w latach następnych.

 Salę obrad opuścił radny Polkowski Czesław.
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Ad. 7.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Wójtowi,  który  poinformował
zebranych  o  zmianie  kodeksu  wyborczego,  po  czym  przedstawił  projekt
uchwały  w sprawie podziału Gminy Grajewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich
granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu
wyborczym.
Jednocześnie  pan  Wójt  poinformował,  że  na  posiedzeniu  Komisji  Polityki
Gospodarczej, na prośbę sołtysa w imieniu mieszkańców wsi Gackie  rozważana
była  możliwość  zmiany  okręgów  wyborczych  Gackie,  Łojki,  Pieniążki,
Sojczynek,  jednak  ostatecznie  pozostała  wersja  pierwotna  zaproponowana  w
projekcie uchwały.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani
Żabińskiej  Anecie   –  Wiceprzewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,
która poinformowała, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
206/XXXVI/18  w  sprawie  podziału  Gminy  Grajewo  na  okręgi  wyborcze,
ustalenia  ich  granic  i  numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym
okręgu wyborczym.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi gminy, który omówił projekt
uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego części wsi Koszarówka, gmina Grajewo.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie  –
Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która poinformowała, że
komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały w w/w sprawie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
207/XXXVI/18 w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części wsi Koszarówka, gmina Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. 9 .

Przewodniczący Rady ponownie udzielił głosu panu Wójtowi, który przedstawił
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy  z  dotychczasowymi  dzierżawcami  mającymi  umowy  zawarte  na
czas  oznaczony na 3 lata.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie  –
Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która poinformowała, że
komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały w przedmiotowej
sprawie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr
208/XXXVI/18  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów
dzierżawy  z  dotychczasowymi  dzierżawcami  mającymi  umowy  zawarte  na
czas  oznaczony na 3 lata.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który przedstawił zebranym
projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie  –
Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która poinformowała, że
komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały w w/w sprawie.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania  Rada Gminy jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr 209/XXXVI/18 uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na salę obrad wrócił radny Polkowski Czesław.

Ad. 11 .
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Przewodniczący Rady ponownie udzielił głosu panu Wójtowi, który przedstawił

projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  gminy
Grajewo na 2018 rok.

W  dalszej  części  obrad  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani
Żabińskiej  Anecie   –  Wiceprzewodniczącej  Komisji  Polityki  Gospodarczej,
która poinformowała, że komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę  Nr  210/XXXVI/18  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie
gminy Grajewo na 2018 rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi  gminy,  który  złożył
sprawozdanie za 2017 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  na
poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych
przez Gminę Grajewo.

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag, 
przyjmując go do wiadomości.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Szymanowskiej Weronice – kierownik
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grajewie,  która  przedstawiła
proponowaną  zmianę  do  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Grajewie.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie  –
Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która poinformowała, że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę  Nr  211/XXXVI/18  w  sprawie  zmiany Statutu  Gminnego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Grajewie.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Szymanowskiej Weronice – kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie, która w wystąpieniu 
swoim przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 
rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2017 oraz potrzeby związane z 
realizacją zadań w Gminie Grajewo.

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag, przyjęto
do akceptującej wiadomości.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 15 .

Przewodniczący Rady ponownie udzielił głosu pani Szymanowskiej Weronice – 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie, która 
przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie za 2017 rok.

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag, przyjęto 
do akceptującej wiadomości.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 16 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Szymanowskiej Weronice – kierownik
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grajewie,  która  przedstawiła
sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie
za rok 2017 w zakresie zadań własnych i zleconych oraz potrzeby w zakresie
pomocy społecznej.
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Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag, przyjęto
do akceptującej wiadomości.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 
Ad. 17 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Szymanowskiej Weronice – kierownik
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grajewie,  która  przedstawiła
zebranym ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2017 Gminy Grajewo.

Do przedstawionej informacji nie wniesiono żadnych uwag, przyjęto do
akceptującej wiadomości.
Ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Motus Markowi – Przewodniczącemu
Komisji Rewizyjnej, który przedstawił wyniki z przeprowadzonej przez 
Komisję Rewizyjną kontroli w IV kwartale 2017 roku, w wyniku której nie 
stwierdzono żadnych nieprawidłowości, w związku z czym nie sformułowano 
żadnych wniosków, nie wydano też żadnych zaleceń pokontrolnych.

Ad. 19.

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani  Skarbnik  gminy,  która  omówiła
propozycje zmian w budżecie gminy na 2018 rok polegających na zwiększeniu
dochodów o kwotę w wysokości 391.536,84 złote i zmniejszeniu dochodów o
kwotę 2.167,00 złotych oraz zwiększeniu wydatków o kwotę 663.770,84 złote i
zmniejszeniu wydatków o kwotę w wysokości 88.105,00 złotych.

W  uzupełnieniu  informacji  pan  Wójt  omówił  wykaz  zadań
inwestycyjnych przyjętych do realizacji w roku bieżącym.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Żabińskiej Anecie  –
Wiceprzewodniczącej Komisji Polityki Gospodarczej, która poinformowała, że
komisja jest za przyjęciem tej uchwały.

W  otwartej  przez  Przewodniczącego  dyskusji  radni  stwierdzili,  że
proponowane zmiany są w pełni uzasadnione.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
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W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła
Uchwałę Nr 212/XXXVI/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na
2018 rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 20.

W punkcie „Zapytania i wolne wnioski” głos zabrali:
- Nitkowski Jan przypomniał, że w dniu 11 marca obchodzony jest dzień sołtysa,
w związku z czym złożył wszystkim sołtysom życzenia, po czym zasugerował o
zgłoszenie pana Wróblewskiego Edwarda do konkursu Sołtys roku 2017.
  Do życzeń przyłączył się pan Wójt oraz Przewodniczący Rady Gminy.    
- Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że pan Wójt Gminy Grajewo
– pan Szleter Stanisław brał udział w plebiscycie „Osobowość Roku 2017” w
kategorii  samorządność i  społeczność lokalna zajmując I miejsce w powiecie
grajewskim i III miejsce w województwie, po czym pan Przewodniczący Rady
pogratulował  zwycięzcy  życząc  w  dalszym  ciągu  osiągania  tak  wysokich
wyników.
- pan Wójt  poinformował zebranych, że w roku bieżącym zamiast wniosku o
przyznanie  płatności  rolnicy  mogą  złożyć  w terminie  do  dnia  14  marca  b.r.
pisemne  oświadczenie,  w  którym  potwierdzą  brak  zmian  w  porównaniu  do
wniosku z roku poprzedniego. Oświadczenie może być składane przez rolników,
którzy  we  wniosku  o  przyznanie  płatności  na  rok  2017  deklarowali
powierzchnię gruntów ornych mniejszą niż 10 ha.
Poza tym pan Wójt poinformował,  że  wzorem lat  ubiegłych gmina deklaruje
pomoc  w  wypełnianiu  wniosków  w  punktach  w  Boczkach,  Rudzie  i
Wojewodzinie, planuje uruchomić też punkt w Ciemnoszyjach.
Następnie  pan Wójt  przybliżył  temat  związany  ze  zbiórką  eternitu,  pokrótce
omówił funkcjonowanie na terenie gminy 4 klubów seniora, odbytym walnym
zgromadzeniu  Gminnej  Spółki  Wodnej,  przeprowadzonych  zebraniach
strażackich oraz realizację przez Stowarzyszenie Samorządów Dorzecza Biebrzy
projektu  „Otwarci  na  kulturę”  ,  którego  celem  było  umożliwienie  jak
największej  ilości  młodzieży  szkolnej  pochodzącej  z  obszarów  wiejskich  i
małych miast  dostępu do tzw.  kultury wysokiej  i  zwiększenie  ich wiedzy na
temat dziedzictwa kulturowego na poziomie ogólnopolskim.
  

Ad. 21.
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim  za  udział  w  posiedzeniu  zamykając  XXXVI  sesję  Rady  Gminy
Grajewo.

                               
                                Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady

Ewa Okulska                                                                    Jan Dąbrowski
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